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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh vícegeneračního rodinného domu. Parcela pro návrh se nachází v historické části obce Jevany nedaleko Prahy.
Obsahem bakalářské práce je vypracovat architektonickou studii a danou část projektu zpracovat ve stupni pro stavební povolení. Pozemek je
umístěn v mírně svažitém terénu. V obci jsou typické vesnické domy. Charakteristickými znaky je jejich tvar střechy, umístění na pozemku a výrazné
podélné půdorysy. Hlavní myšlenkou projektu bylo navrhnout objekt, který bude respektovat tyto znaky a dotvoří tak zástavbu v historické části obce.
Bude ctít soukromí rodiny, ale zároveň bude komunikovat s veřejným prostorem. Dům tedy bude nabízet svým uživatelům příjemné bydlení v krásné
lokalitě.

ABSTRACT

The subject of this bachelor project is to design a multigenerational family house. The site for the proposal is located in a historical part of a village
Jevany, located near Prague. The purpose of this bachelor project is to develop an architectural study and process the specific part of the project in a
degree for a building permit. The land is located in a slightly sloping terrain. There are typical village houses located here. The characteristics are
their roof shape, location within the land and distinctive longitudinal floor plans. The main idea for this project was to design a building that would
respect these characteristics and completes the development of the village. It will honor the family’s privacy but at the same time it will communicate
with the public space. The house will therefore offer pleasant housing in a nice location for its occupants.

NÁVRH RODINNÉHO DOMU

Rodinný dům je navržen ze zděných kermaických cihel na základových pasech z prostého betonu. Stropní konstrukce je tvořena prefabrikovanými
nosníky s keramickými vložkami. Předsazené stropní konstrukce jsou monolitické konzoly, kde tepelný most je přerušen iso nosníkem. Střešní
konstrukce šikmé střechy je dřevěná hambalková soustava s plechovou krytinou se skrytými žlaby. Plochá střecha je řešena s extenzivní zelení, která
dotváří efekt střešní zahrady. Odvod z ploché střechy je řešen vpustěmi v instalačních šachtách. Dešťová voda je svedena do retenční nádrže, kde je
poté využívána na zalévání zahrady. Při nedostatku je napojena na pitnou vodu z veřejného řadu a naopak při přebytku dochází pomocí vsakovací
galerie k vsakování vody na pozemku. Snažíme se tedy o šetření pitné vody na zalévání. Hlavním zdrojem tepla je alternativní zdroj tepelné energie
a to tepelné čerpadlo země voda s vertikálmími kolektory.

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Zadáním je vícegenerační rodinný dům se dvěma byty. Jeden hlavní byt je určen pro klienta a jeho rodinu. Druhý menší byt je určen pro starší dítě.
Pozemek má výměru 1200 m2. Je umístěn u komunikace Černokostelecká v historické části obce Jevany. Klient a jeho rodina, kterou tvoří rodiče a
dvě děti předškolního věku, žijí běžným životním stylem vyšší střední sociální vrstvy počátku 21. století. Nemají žádné méně obvyklé aktivity. Jejich
požadavky na bydlení jsou propojení hlavního obytného prostoru s exteriérem, pokoj pro hosta a oddělení společenské části od ložnicové.
Požadavky na mešní byt jsou ložnicová část s hygienickým zázemím a obytný prostor. Přání klienta je společná garáž pro jeden či dva osobní
automobily.

02 Anotace a obsah
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Rozhledna Skalka (3 km)

Jevanský rybník

Národní přírodní rezervace
Voděradské bučiny

Pamětní kámen Václava
Eliáše Lenharta

Kostel sv. Jiří (1,5 km)

Řešená parcela

Cyklotrasa 0024

03Časopisová zkratka

Rodinný dům v Jevanech se nachází na
parcele v historické části lukrativní obce ve
Středočeském kraji. Pozemek je mírně
svažitý. V současné době je již nezastavěný.
Objekty, které zde na této parcele byly
umístěny, měly horizontální půdorys se
sedlovou střechou.

Širší vztahy
Jevany leží na okraji národní přírodní
rezervace Voděradské bučiny. Obec je
obklopena ve své jižní části několika
rybníky. Zástavba obce ve svém historickém
jádru je převážně zastavěna typickými
domy vesnických sídel. Hlavními znaky jsou
horizontální půdorysy v poměru 1:2,
sedlové střechy a umístění objektu na
pozemku. V západní části obce je zástavba
převážně vilová, umístěna ve svažitém
zalesněném terénu .

Popis parcely
Novostavba rodinného domu se nachází na
parcele v centru obce. Přístup z veřejné
komunikace je ze západní strany. Úzký
vstup je po pravé straně definován
rodinným domem, který má umístěn vikýř
směrem na řešenou parcelu. Na severní
části parcely jsou na minimální hranici od
pozemku umístěny 2 objekty se sedlovou
střechou. Jižní část parcely definuje
samotná zeď rodinného domu a vzrostlá
zeleň. Na východní části přiléhá zahrada
rodinného domu.

Koncept
Hlavní myšlenkou návrhu bylo citlivě vložit
novostavbu vícegeneračního rodinného
domu do stávající vesnické zástavby.
Respektovat svažitost terénu a výškové
uspořádání okolních objektů a dosáhnout
propojení interiéru s návsí. Koncept větší
hmoty tedy vychází z typických vesnických
domů s horizontálním půdorysem a
sedlovou střechou. Bariéru oddělení od
domu na západu parcely tvoří nízká hmota
se zelenou střechou. Propojení hmot, které
oddělují bytové jednotky tvoří spojovací
hala.

Architektonické řešení
Rodinný dům má jedno nadzemní
podlaží,jedno podzemní podlaží a
podkroví. Podzemní podlaží je ze 2/3 v
zemině. V domě jsou dvě bytové jednotky.
Menší bytová jednotka je určena pro jedno
ze starších dětí. Dispozičně je řešena jako 2
+kk. Větší bytová jednotka je řešena pro
klienta s rodinou. Objekt je tvořen dvěma
hmotami. Vetší hmota dvoupodlažní je čistá
bílá fasáda se sklonitou plechovou
střechou.

Z veřejné komunikace dům zaujmé své
pozorovatele svým průhledem přes
spojovací halu do soukormé zahrady.
Spojením dvou hmot vzniká prostor
společné terasy, ketrá se otevírá
jihovýchodu . Svažitost parcely byla využita
pro rampu do podzemního podlaží.

Situace
Umístění objektu na pozemku je navrženo
s ohledem na úzkou vstupní část a v
závislosti na sklonu šikmé rampy do
podzemního podlaží a s ohledem na okolní
objekty. Samotný objekt je na severní
hranici umístěn 2 m od hranice pozemku
(je splněna podmínka, že ani v jedné z
prolilehlých stěn není okno do obytné
místnosti). Na západní straně je umístěn 4
m od hranice pozemku a není zde okno do
obytné místnosti. V pozdemním podlaží je
garáž pro dva osobní automobily.

Druhá hmota je jednopodlažní s obkladem
s hliníkových lamel v dekoru dřeva se
zelenou střechou, na které je umístěna
terasa většího bytu. Byty mají společné
vstupní prostory a venkovní terasu s
bazénem. V soukormé zahradě je
navrženo kryté sezení, ohniště, užitný
záhon a ovocné stromy.
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04 Časopisová zkratka

Návštěvnická toaleta s předsíní je umístěna
na severní straně domu. Soukormá část je
umístěna výhradně ve druhém podlaží.
Ložnice rodičů s koupelnou, dva dětské
pokoje s hygienickým zázemím, prádelna a
pracovna. Z ložnice a pracovny je přístup
na střešní terasu, která má výhled na
zelenou střechu nižšího objektu.

Technické a konstrukční řešení
Objekt je založen na pasech z prostého
betonu. Stěny objektu jsou navrženy z
keramických tvárnic, stropní konstrukce
jsou z prefabrikovaných stropních nosníků.
Schodiště jsou monolitické. Hlavním
zdrojem tepla je navrženo tepelné čerpadlo
(země - voda), slouží i pro ohřev vody.
Dešťová voda je zachycována do retenční
nádrže, ze které je čerpána a využívána na
zalévání pozemku, nevyužitá voda je
přepadem svedena do vsakovacích košů.
Rodinný dům bude připojen na stávající
inženýrské sítě (kanalizace, vodovod,
elektřina). Odpad bude skladován na
pozemku a odvážen technickými službami
dle harmonogramu obce.

Větší bytová jednotka je rozdělena na
společenskou a soukromou část.
Společenská část tj. hlavní obytný prostor
komunikuje s návsí a zárověň se
soukromou zahradou. Hlavní obytný
prostor je tvořen kuchyňskou částí,
stolováním a v neposlední řadě klidovou
zónou. V tomto podlaží je umístěn pokoj

[…]


Ro
zd

ěl
ov

ač

Ro
zd

ěl
ov

ač

1.14

Legenda potrubí:

Rozvaděč

Rozdělovač

Jednotka řízeného větrání (přívod a
odvod vzduchu na fasádu) +

rozdělovač

sv. v. +2,60 m

sv. v. +2,60 m
sv. v. +2,75 m

sv. v. +2,75 m

Recirkulační digestoř s
uhlíkovými filtry

Re
cir

ku
la

čn
í d

ig
es

to
ř s

uh
lík

ov
ým

i f
ilt

ry

Topné potrubí ve větších smyčkách

Tabulka místností 1.NP

1.16

P+S

Opadní svod dešťové vody v tepelné izolaci

Opadní svod dešťové vody v tepelné izolaci

Číslo
1.01
1.02
1.03
1.04
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16

Název místnosti
Hala
Sušárna
KK+Jídelna+OP
Spíž
Předsíň WC
WC
Pokoj pro hosty
Koupelna
Chodba
WC
KK+Jídelna+OP
Pokoj
Šatna
Koupelna
Společná terasa

Plocha [m2]
31,60
1,90
92,05
5,24
3,52
2,37
21,45
7,10
6,78
1,79
37,83
12,99
7,80
5,35
118,42
356,18 m²

Teplota [˚C]
15
22
22
15
22
24
22
24
15
24
22
22
22
24
-
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Splašková kanalizace (vedena v podlaze, předstěně, v podhledu)

Studená voda

Teplá voda

Vytápění (teplovodní podlahové vytápění)

Vnitřní kanalizace (vedena v podlaze, předstěně)
Vnitřní kanalizace (vedena v podhledu)
Svodné potrubí (vedení pod podlažím 1.NP)

Vnitřní vodovod (vedeno v podhledu, předstěně)

Elektřina

Hlavní domovní vedení (neřešeno)

Svodné potrubí (vedeno pod základy)

Vnitřní vodovod

Řízené větrání se zpětným získáváním tepla
Přívodní potrubí
Odvodní potrubí

Rozvod topné vody

Hlavní rozvaděč rodinného domu

Dešťová kanalizace (v tepelné izolaci, v šachtě - izolováno)

Hlavní vnitřní rozvod (v zemině pod objektem)

0.01

0.060.040.030.02

0.07

Akumulační
zásobník

Zásobník TV

Tepelné
čerpadlo

Jednotka řízeného větrání
(přívod a odvod vzduchu na

střechu)

Revizní šachta
(čistící tvarovka)

Hlavní
rozvaděč

Retenční nádrž

Vertikální zemní vrty

Legenda potrubí:

Rozvaděč

ČerpadloFiltr

Ro
zd

ěl
ov

ač

0.05

Tabulka místností 1.PP

Vodoměrná šachta

Přípojková skříň

Revizní šachta

Zásobník TV

Př
ep

ad
-

vs
ak

ov
ac

í k
oš

e

Číslo
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07

Název místnosti
Garáž
Sprcha
Sklad
Technická místnost
Zázemí bazénu
Sklad/Dílna
Schodiště

Plocha [m2]
32,88
4,27
21,95
17,02
7,22
13,60
6,76
103,70 m²

Teplota [˚C]
-
24
15
15
15
15
15
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Splašková kanalizace (vedena v podlaze, předstěně, v podhledu)

Studená voda (vedeno v podhledu, předstěně)

Teplá voda (vedeno v podhledu, předstěně)

Vytápění (teplovodní podlahové vytápění)

Označení vytápěné hranice

Vnitřní kanalizace (vedena v podlaze, předstěně)
Vnitřní kanalizace (vedena v podhledu)

Vnitřní vodovod (vedeno v podhledu, předstěně)

Elektřina

Hlavní domovní vedení (neřešeno)

Odpadní potrubí (vedeno v tepelné izolaci)

Vnitřní vodovod (vedeno v podhledu, předstěně)

Řízené větrání se zpětným získáváním tepla
Přívodní potrubí
Odvodní potrubí

Rozvod topné vody

Patrový rozvaděč bytové jednotky

Rozdělovač a sběrač podlahové potrubí

Dešťová kanalizace (v tepelné izolaci, v šachtě - izolováno)

P

2.01
2.08

2.072.062.052.02

2.03
2.04

Patrový
rozvaděč

Rozdělovač

Legenda potrubí:

Rozvaděč

Rozdělovač

Tabulka místností 2.NP

S

2,
03

%

2,
03

%

5,84 % 6,00 %

1,58 %3,14 %

1,0
6

%

2,
72

%
2

%

2 % 2 %

5
%

5
%

5 %

5
%

5 %

5 %

Odvětráno nad střechu Odvětráno nad střechu

Opadní svod dešťové vody v tepelné izolaci

Opadní svod dešťové vody v tepelné izolaci Tabulka místností 2.NP

Číslo
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09

Název místnosti
Chodba
Ložnice
Koupelna
Prádelna
Pracovna
Pokoj
Pokoj
Koupelna
Terasa

Plocha [m2]
24,02
29,98
6,67
3,16
13,63
21,89
22,74
9,09
19,69
150,87 m²

Teplota [˚C]
15
22
24
15
22
22
22
24
-
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Závěrem této práce bych ráda poděkovala vedoucímu bakalářské práce a to
Ing. arch. Štěpánu Lajdovi za vedení práce během celého semestru i v této
on-line době. Děkuji za jeho trpělivost, ochotu a v neposlední řadě čas, který
si na nás vždy udělal. Dále bych poděkovala prof. Ing. arch. Michalu Šourkovi
se kterým probíhaly společné konzultační hodiny bakalářských prací.
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