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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Jevanech
Jméno autora: Veronika Doubková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Vojtěch Taraba
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A ‐ výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A ‐ výborně

Kvalita technického řešení B ‐ velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B ‐ velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Výsledkem práce Veroniky Doubkové je podle mého názoru dobrá architektura, kvalitní návrh, který splňuje zadání.

Autorka navrhla jednoduchý hmotový koncept – půdorys tvaru L tvořený dominantní podélnou hmotou se sedlovou
střechou doplněnou o přízemní plochostřechou část. Dvě bytové jednotky v rámci vícegeneračního domu jsou
propojeny společnou vstupní částí. Dobře vyřešené je umístění domu na pozemku. Objekt je v kontaktu s veřejným
prostorem, oceňuji orientaci oken v kuchyních a v jídelně směrem ke vstupu. Vhodné je i utopení vjezdu a garáže
pod úroveň terénu. Reprezentační vstupní partie domu tak není vizuálně zacloněna parkujícími automobily. Zvolená
forma není sice nikterak originální nebo novátorská, nicméně velmi dobře vyhovuje zadanému stavebnímu
programu a dobře odděluje vstupní a soukromou část pozemku.

Vnější podoba objektu je dobře zvládnutá. K venkovským stavbám objekt odkazuje svou protáhlou půdorysnou
proporcí, vyznění domu je ovšem zcela současné. V podélném směru je úroveň podkroví sympaticky rytmizována
čtyřmi výraznými vikýři. Návrh domu je doplněn kultivovaným řešením zahrady, která je navržena s rozmyslem,
v souladu s hmotovým řešením domu a bez sklonu k nepříjemnému romantizování. Materiálové řešení je prosté,
logické a dobře odpovídá účelu stavby. Rozporuplné je podle mého názoru použití hliníkového obkladu s dekorem
dřeva na přízemní části objektu. Nevidím důvod, proč nepoužít k obkladu dřevo, pokud je záměrem dřevěná fasáda.
Bezúdržbovost materiálu charakter a pravdivost přírodního dřeva nevyváží.

Vnitřní dispozice domu je jasná, přehledná, bez kolizních míst. Kvalita vnitřních prostorů je prokázána velmi
zdařilými interiérovými vizualizacemi. Vnitřní uspořádání domu je v souladu se zvolenou hmotovou koncepcí a
v tomto směru nemám autorce co vytknout. Snad jen malá poznámka na okraj – objekt je navržen velmi velkoryse,
nicméně deklarovaná užitná plocha přes 600 m2 pro 6 uživatelů ve dvou bytových jednotkách je možná už poněkud
předimenzovaná.

Konstrukční a stavební řešení je v pořádku, snad jen s výjimkou konstrukčního řešení stropu nad přízemím hlavní
hmoty. Jednosměrně pnutý vložkový strop s nosníky s rozponem na celou šířku domu je přerušen téměř
šestimetrovým otvorem jednoramenného schodiště. Uložení stropu v tomto místě není nijak vyřešeno. V místě
dlouhého světlíku ve vstupní hale je situace obdobná. To považuji za chybu.
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Po technické stránce je návrh v pořádku. Řešení je v souladu se současnými požadavky na kvalitu bydlení. Zajímal
by mě autorčin názor na vliv masivní dřevěné podlahy na účinnost systému podlahového vytápění. Objekt není
napojen na žádné sdělovací vedení. Možná spoléhá na bezdrátové technologie, v technické zprávě však o tom není
zmínka.

Slabinou výkresové části je koordinační situace, která nemá o mnoho vyšší vypovídací hodnotu než situace části
architektonické studie. Stavba je kreslena jako pohled na střechy, tudíž některé části návrhu pod přesahy střech –
zejména důležitá partie vstupu se zaústěním sítí do objektu – nejsou vůbec zakresleny. Nelze tak vysledovat průběh
terénu podél celého obrysu budovy. Chybí některé kóty odstupů od sousedních staveb, ostatní jsou kótovány
chybně rovnoběžně s fasádou a nikoli v místě nejmenšího odstupu. Zcela chybí informace o výškách hřebenů a říms.
Zvolené měřítko 1:100 pro výkresy stavebního půdorysu a řezu je na hranici přehlednosti. Jinak je práce velmi dobře
provedená, obsahuje všechny náležitosti, a kromě výše uvedeného je graficky velmi vyspělá, na dobré úrovni.

Návrh Veroniky Doubkové považuji za velmi zdařilý, a i přes shora uvedené chyby si dovoluji navrhnout výborné
hodnocení.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.

Datum: 9.6.2021 Podpis: